Договор купли – продажи № ___

г. Москва

«___» ___________ 201__ года

Финансовый управляющий гражданина Мирсаева Иршата Рамилевича Козьминых Евгений Евгеньевич (паспорт:___ ) действующий от имени Мирсаева Иршата Рамилевича (Дата и место рождения: 30.03.1979 г.р., гор. Уфа, республика Башкортостан, ИНН: 027810269100, СНИЛС 133-637-378 63, Адрес регистрации: 141102, Московская область, г. Щелково, ул. Пионерская, д. 31/7, кв. 3) на основании решения от 17.05.2016 г. и Определения от 19.01.2018 г., Арбитражного суда Московской области по делу № А41-156/2016, именуемый в дальнейшем «Продавец» с одной стороны, и _________________________________________________________________, в лице _____________________________________________ действующий на основании __________________________, именуемое в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. Продавец передаёт в собственность Покупателя, а Покупатель принимает и своевременно производит оплату за следующее имущество:

- Доля в размере 45 % в уставном капитале ОАО "МОСМЕТРОХОЛДИНГ" (ИНН 7704843176 ОГРН 1137746774846), в виде обыкновенных именных акций номинальной стоимостью 1000,00 (одна тысяча) рублей за штуку, общим количеством 13500 (тринадцать тысяч пятьсот) штук, общей номинальной стоимостью 13500000,00 рублей, государственный регистрационный номер выпуска ЦБ: 1-01-15626-А.
2. Настоящий договор заключен на основании протокола открытого аукциона по продаже имущества от ______________ года, проведенного на ЭТП АО «НИС» http://nistp.ru.

3. Имущество продается в соответствии с Положением о порядке, об условиях и о сроках реализации имущества, утвержденном Определением Арбитражного суда Московской области от 25.12.2018 г. по делу № А41-156/16.

4. Покупателю известны состояние приобремаемого имущества (акций), претензий к его состоянию, характеристикам нет.

5. Стоимость продажи имущества по настоящему договору составляет ________________ (___________________________________________) рублей.

6. Покупатель производит оплату за имущество денежными средствами не позднее 30 (тридцати) дней с даты заключения настоящего договора по следующим реквизитам: Получатель: Мирсаев Иршат Рамилевич, ИНН 027810269100, р/счет № 40817810138294143346 в ПАО «Сбербанк» г.Москва, БИК 044525225, корр/счет № 30101810400000000225.

7. Внесенный до заключения настоящего договора задаток в сумме _________ (_________________________) рублей засчитывается в счет оплаты отчуждаемого имущества по настоящему договору

8. Если по истечении указанного в договоре срока оплаты Покупатель не оплатит полностью продажную цену имущества, то он уплачивает Продавцу пени в размере 0,1% от оставшейся к уплате суммы на контрольную дату за каждый день просрочки до ее полного погашения или расторжения договора купли – продажи.

9. В случае если покупатель не уплатит стоимость имущества в размере и сроки, указанные в п.5 и 6 настоящего договора, то Продавец вправе расторгнуть настоящий договор в одностороннем порядке, направив покупателю соответствующее уведомление, при этом ранее внесенный задаток не возвращается.

10. Передача имущества и переход право собственности переходит к Покупателю после полной его оплаты. Все расходы, связанные с регистрацией перехода права собственности несет покупатель.
Подписи сторон:

Продавец: финансовый управляющий Мирсаева И.Р.
_______________________________________________________________________________

Покупатель:

________________________________________________________________________________